
             
      

 
 

Волгоградская область 
наименование субъекта Российской Федерации 

Колышкинское сельское поселение 
наименование муниципального образования  (МО) 

Колышкинская сельская Дума 
наименование представительного органа МО 

 
РЕШЕНИЕ 

 
« 10 »февраля 2025 г.                                                    № 2 

  «Об отчете главы Колышкинского сельского  
поселения  о результатах своей деятельности и  
деятельности Администрации сельского поселения  
за 2024 год» 

 
Рассмотрев доклад Главы Колышкинского сельского поселения, отчет о 

достигнутых значениях показателей деятельности администрации Колышкинского 
сельского поселения за 2023 год, итоги социально-экономического развития 
сельского поселения за отчетный период, в соответствии с Федеральным законом 
№ 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колышкинского сельского 
поселения, решением Колышкинской сельской Думы от 27.12.2013 № 10««Об 
утверждении Положения о ежегодном отчёте Главы Колышкинского сельского 
поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации 
Колышкинского сельского поселения,  в том числе о решении вопросов, 
поставленных Колышкинской сельской Думой», Колышкинская сельская дума 

 
решила: 

 
1. Отчет о работе главы Колышкинского сельского поселения и деятельности 

администрации Колышкинского сельского поселения,  в том числе о 
решении вопросов, поставленных Колышкинской сельской Думой, за 2024 
год утвердить согласно приложению.   

2. Признать работу главы Колышкинского сельского поселения и 
администрации Колышкинского сельского поселения в 2024 году 
удовлетворительной. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
обнародованию.  

 
Глава Колышкинского  
сельского поселения  
 

 
И.Е.Чумаченко 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

                                                                                                  Приложение 
 к решению Колышкинской  

сельской Думы  
от 10.02.2025г. №2 

 
Отчет главы Колышкинского сельского поселения                                                                         

о результатах своей деятельности и деятельности Администрации 
Колышкинского сельского поселения за 2024 год. 

 
    Добрый день уважаемые односельчане, гости, все присутствующие в этом зале. 

Президентом объявлен 2025 год, годом «Защитника Отечества».  

2 февраля мы отмечали 82 годовщину победы в Сталинградской битве. 

 9 мая будем праздновать 80- летие Победы в Великой Отечественной войне. 

Пользуясь случаем хочу выразить огромную благодарность всем неравнодушным жителям 

села Колышкино и поблагодарить за всевозможную помощь, которую мы с вами 

оказываем для СВО. И хочу отметить активистов, которые вяжут ребятам теплые носки, а 

сейчас плетут маскировочные сети, а также собирают продуктовые наборы.  

1. Торяникова Валентина Александровна 

2. Криулина Ольга Александровна 

3. Чеботарева Надежда Михайловна 

4. Лауб Анна Федоровна 

5. Архипова Марина Александровна 

6. Лауб Лидия Иванова 

7. Олейникова Екатерина Леонидовна 

8. Стчастливенко Татьяна Михайловна 

9. Хайпхалиева Марьям Нурумовна 

10. Коллектив МКОУ «Колышкинская СШ» 

11. Коллектив ЗАО «Родина» 

12. Коллектив Администрации Колышкинского с/п 

 

Сейчас переходим к годовому отчету за 2024 год о проделанной работе Администрацией 

Колышкинского сельского поселения 

Доходная часть бюджета Колышкинского сельского поселения  

за 2024 год составила 3 млн.700  т.р. 

По сравнению с 2023 годом средств поступило меньше на 1 млн. 573 т.р 

Уменьшение связано за счет поступления суммы в 2023 году суммы прочих, 

безвозмездных поступлений, прочих м/б трансфертов на сбалансированность, Проектом 

местных инициатив  «Надежные дороги» на сумму 1 млн.421т. 

За 2024 год поступило собственных доходов 1млн. 255 т.р.  

(НДФЛ, АКЦИЗЫ, ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ,НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО, ГОСПОШЛИНА, 

АРЕНДНАЯ ПЛАТА  ЗА ЗЕМЛИ, ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ) 

Безвозмездные поступления в бюджет составили :2млн. 446 т. р. 

Произведен обкос кладбища, собранная сумма  составила 11200 руб. 

(Оплачено 15000 руб.) 

Произведен обкос растительности по селу, рабочим по благоустройству. 

Дорожный фонд израсходован в сумме 121140 руб. 

Установка системы контроля уличного освещения- 28000 руб. 

Снижение затрат на электроэнергию достигается за счет того, что реле самостоятельно 

регулирует включение и выключение освещения в зависимости от времени суток. 

Благодаря этому освещение включается только тогда, когда это действительно 

необходимо, и не горит зря ночью или в пасмурную погоду. Поскольку освещение 

включается только тогда, когда это действительно необходимо, значительно сокращает 

расходы на электроэнергию. 

 



 3 
 

 

 

 

 

 

Отчет ОНТ 

 

 Остаток на 01.01.2024 г 

110028,50 

 

Месяц Приход Расход 

Январь 19500 3357 

Февраль 37150 25800 

Март 29800 28788 

Апрель 31900 12290 

Май  30125 92940 

Июнь 49850 40682 

Июль 85750 17052 

Август 65800 68248 

Сентябрь 30950 18423,60 

Октябрь 42100 53325,95 

Ноябрь 69650 36589 

Декабрь 36600 20181,50 

Остаток на 01.01.2025г. 

221526,45 

529175 417677,05 

Основной расход приходится за потребленную электроэнергию. 

Общая сумма расхода за 2024 год возмещена ЗАО «Родине»-177650 руб. 

На 01.01.2025 г. задолженность перед ЗАО «Родина» отсутствует. 

Заработная плата слесарю-72000 руб. 

Материалы для ремонта водопровода- 133000 руб. 

(приобрели помпу, датчик давления, регулятор-измеритель, ремонт насосов , реле 

давления, шланг, краны, штуцеры) 

Сдача отчетности, прочие затраты-  34677  руб. 

Итого: 417677,05 

 

Планы на 2025 год: 

Выборы депутатов Колышкинской сельской Думы- 163000 руб. 

Проект Местный инициативы «Надежные дороги с. Колышкино- 1300000 руб. 

Произвести обкос кладбища, вывезти мусор, завезти песок, что мы ежегодно делаем. 

Выступление директора МКОУ «Колышкинская СШ» 

Выступление генерального директора ЗАО «Родина»  

Предоставить слово главе Старополтавского муниципального района  

А.С. Мелкумову. 

 


	РЕШЕНИЕ
	1. Отчет о работе главы Колышкинского сельского поселения и деятельности администрации Колышкинского сельского поселения,  в том числе о решении вопросов, поставленных Колышкинской сельской Думой, за 2024 год утвердить согласно приложению.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

